
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00094336- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

La necesidad de actualizar los valores de los aranceles de las carreras de Maestrías y Especializaciones en el marco
de la Secretaría de Posgrado de la Facultad de Filosofía y Humanidades; y

 

CONSIDERANDO

Que no existiendo asignación presupuestaria específica para solventar la totalidad de gastos académicos y
administrativos de las actividades de posgrado éstas deben autofinanciarse;

Que la Facultad de Filosofía y Humanidades autofinancia el posgrado atendiendo a una sustentabilidad integral y
solidaria de las distintas actividades desarrolladas en el marco de la Secretaría de Posgrado;

 

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°: FIJAR el monto de matrícula y cuota para alumnos/as regulares y montos para estudiantes
externos/as para el año 2023 de las carreras de Posgrado de la Facultad de Filosofía y Humanidades: Maestría de
Antropología, Maestría en Pedagogía, Maestría en Didáctica de la Lengua y la Literatura, Especialización en
Antropología Social, Especialización en Asesoramiento y Gestión Pedagógica, Especialización en Didáctica de la
Lengua y la Literatura y Especialización en Psicopedagogía Escolar; tal como se indica en el ANEXO I a la presente
resolución.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.







EX-2023-00094336- -UNC-ME#FFYH 


ANEXO I 


Aranceles 2023 Maestrías y Especializaciones – Posgrado – Facultad de Filosofía y 


Humanidades 


 


Maestría en Antropología  Marzo 23  Junio 23 
Matrícula 5.600 6.600 
26 cuotas mensuales  7.300 8.600 
Alumnos externos 8.500 10.000 


   Maestría en Pedagogía  Marzo 23  Junio 23 
Matrícula 7.650 9.000 
18 cuotas mensuales 7.650 9.000 
Estudiantes externos 8.800 10.350 


   Maestría en Didáctica de la Lengua y la Literatura  Marzo 23  Junio 23 
Matrícula 6.000 7.000 
24 cuotas mensuales 5.100 6.000 
Cursos alumnos externos 6.000 7.000 


   Especialización en Antropología Social  Marzo 23  Junio 23 
Matrícula 5.600 6.600 
20 cuotas mensuales 7.300 8.600 
Estudiantes Externos 8.500 10.000 


   Especialización en Asesoramiento y Gestión Pedagógica  Marzo 23  Junio 23 
Matrícula 7.650 9.000 
11 cuotas mensuales 7.650 9.000 
Cuota estudiantes externos 8.800 10.350 


   Especialización en Didáctica de la Lengua y la Literatura  Marzo 23  Junio 23 
Matricula 6.000 7.000 
18 cuotas mensuales 5.100 6.000 
Estudiantes externos 6.000 7.000 


   Especialización en Psicopedagogía Escolar  Marzo 23  Junio 23 
Matrícula 6.800 8.000 
Cuotas  6.800 8.000 
Estudiantes externos  8.000 9.200  
 


  


 







 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2023-00094336- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 1 de Marzo de 2023

				2023-03-01T11:02:41-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00101072-UNC-SP#FFYH

		Numero_1: IF-2023-00101072-UNC-SP#FFYH

		cargo_0: Secretaria de Posgrado

		numero_documento: IF-2023-00101072-UNC-SP#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA

				2023-03-01T11:02:57-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 8 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-163-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-03-03T10:55:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T03:04:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T03:04:39-0300
	GDE UNC




